团控股有限公司，因此，本次继续担保事项构成关联交易。

财务状况：华晨租赁截止2018年9月30日未经审计的财务情况为：资产总额116,609.51万元，负债总

额121,224.51万元，净资产-4,615.00万元，营业收入12,769.74万元，净利润-19,856.28万元。

三、担保协议主要内容

担保方式：连带责任保证 担保金额：以银行实际放款金额为准。

四、董事会意见

公司独立董事对本议案进行了事前认可，并发表独立意见：公司继续向华晨租赁存续贷款提供担保

的关联交易是为保证华晨租赁正常生产经营需要而发生，且为存续担保行为，审议程序合理合法，沈阳

华晨金杯作为股权受让方对公司的担保提供了连带责任保证，本事项未损害公司和股东的利益。 因此同

意将该等关联交易提交股东大会审议。

公司董事会审计委员会对本议案进行了审核，并发表审核意见：对华晨租赁存续借款继续担保的关

联交易系基于该公司实际经营情况需要所进行， 华晨租赁股权受让方沈阳华晨金杯为公司的担保提供

连带责任保证， 不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。 同意将本议案提交股东大会审

议。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截止至2018年11月末， 公司对外担保总额为207,740.41万元， 其中为控股子公司担保额为127,

016.45万元，为合营联营公司的担保额为80,723.96万元，对外担保总额占公司上年度经审计净资产的

86.67%。 公司无逾期担保情况。

六、 备查文件：

1、 第十一届董事会第八次会议决议；

2、 独立董事事前认可及独立董事意见；

3、 审计委员会书面审核意见。

特此公告。

上海申华控股股份有限公司董事会

2018年12月27日

证券代码：

600653

证券简称：申华控股 编号：临

2018

—

75

号

上海申华控股股份有限公司

关于调整

2018

年度为子公司担保额度

的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、 增加被担保人名称：公司全资、控股企业

2、 本次担保调整计划涉及被担保单位共计6家。

3、 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

曾经公司第十一届董事会第二次会议和2018年第二次临时股东大会审议通过，公司2018年度为子

公司提供的综合担保计划为512,079.28万元。

因部分子公司的资金需求有所变化，公司拟调整2018年度为子公司提供贷款担保额度，具体为：

为全资、控股企业提供担保

序号 提供担保企业 接受担保企业

调整前担

保额度

（万元）

担保额度增

减变动（万

元）

调整后担

保额度

（万元）

1 上海申华控股股份有限公司 徐州泓福汽车销售服务有限公司 500 -500 0

2 上海申华控股股份有限公司 上海明友泓福汽车投资有限公司 23000 -10000 13000

3 上海申华控股股份有限公司 大连申华东金汽车销售服务有限公司 10000 -10000 0

4 上海申华控股股份有限公司 上海申华汽车发展有限公司 0 10000 10000

5 上海明友泓福汽车投资有限公司 上海弘贤汽车销售服务有限公司 0 5000 5000

6 上海明友泓福汽车投资有限公司 上海明友泓浩汽车销售有限公司 0 5000 5000

7 上海明友泓福汽车投资有限公司 徐州泓福汽车销售服务有限公司 0 500 500

合计 33500 0 33500

调整后， 加上公司存续中的贷款担保余额， 公司2018年度为子公司提供的综合担保计划为476,

542.00万元。

董事会审议批准上述担保调整事项，并授权公司总裁在上述担保额度内，批准对子公司及合营联营

企业（含其下属公司）的贷款提供担保并签署相关法律文件。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：徐州泓福汽车销售服务有限公司

企业类型：有限责任公司

注册地点：中徐州经济技术开发区三环东路5号

注册资本：人民币600万元整

法定代表人：沈明会

经营范围：汽车及零配件销售；三类汽车维修（供油系统维护及油品更换）；汽车美容；汽车装潢；汽

车服务；汽车租赁；咨询服务。

股权结构：公司全资子公司上海明友泓福汽车投资有限公司持有100%股权

担保人最近一年又一期的财务报表数据：单位：万元

财务指标 2017年12月31日（经审计） 2018年11月30日（未经审计）

资产总额 831.03 1,710.07

负债总额 743.43 1,409.94

流动负债总额 743.43 1,409.94

净资产 87.60 300.13

营业收入 944.64 3,517.13

净利润 -35.60 12.53

2、被担保人名称：上海明友泓福汽车投资有限公司

企业类型：有限责任公司

注册地点：上海市黄浦区宁波路1号1402-1403室

注册资本：人民币4400万元整